ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»
 22 января  2016г.                                                            г.  Лермонтов

Место, время проведения собрания: г. Лермонтов, ул. П.Лумумбы, 31,

время 14-00ч
 ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Курбацкая Татьяна Николаевна- директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», председатель комиссии
2. Божко  Екатерина Владимировна - заместитель директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»,  заместитель председателя комиссии;
3. Бортникова Татьяна Николаевна- председатель профсоюзной организации, специалист по кадрам государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», секретарь комиссии;
4. Костенко Зинаида Валентиновна - юрисконсульт государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»;
5. Чиркова Маргарита Анатольевна-  председатель женсовета г. Лермонтова, председатель Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения».
6. Васильева Валентина Васильева - пенсионер, секретарь Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»
7.     Тарасенко Марина Николаевна- директор государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Лермонтовский региональный многопрофильный колледж»
Отсутствовали

1. Маковкина  Яна Александровна- бухгалтер государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»
                     - по уважительной причине.
 ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.Вопрос

 Докладчик: Курбацкая Татьяна Николаевна- директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», председатель комиссии

 «Об исполнении мероприятий плана противодействия коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» за 1 полугодие 2016г
В рамках плана мероприятий по противодействию коррупции в учреждении  на 2016 г. проводится ряд мер в данном направлении:
· Внедрена система электронного документооборота.

·  Активизирована работа регистрации граждан на едином портале гос. услуг.
·  На официальном сайте, созданном в начале года в целях обеспечения

открытости и информационной доступности, размещаются нормативно-правовые акты, регламентирующие деятельность Учреждения. Работает интернет-приемная.
·  Обратная связь с населением осуществляется путем проведения консультации по разъяснению порядка и условий предоставления мер социальной поддержки населению.

·  Официальный сайт Учреждения поддерживается и пополняется актуальными материалами и информацией.
·  В рамках мероприятий в сфере противодействия коррупции разработан и распространяется среди посетителей Учреждения  брошюры «Что такое коррупция и  как с ней бороться»; памятка гражданину о том, что делать, если у него вымогают  взятку. Со специалистами Учреждения проведена техническая учеба на тему:  «Новый заслон коррупции».

 КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Информацию  директора ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» Курбацкой Т.Н.  принять к сведению.

Рекомендовать специалистам Учреждения продолжить работу по профилактике и противодействию коррупции и обеспечению соблюдения антикоррупционного  законодательства:

- проверка законности оказания мер социальной поддержки;

 Срок - постоянно

 2. Осуществлять общественный контроль за соблюдением норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания населения с целью недопущения коррупционных случаев.

3. Продолжить выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН».

Председатель                                                                     Т.Н Курбацкая

Секретарь                          Т.Н. Бортникова